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har en konsekvens; man kommer altså ind at ru- 
ske, og man får en frihedsstraf, dog en lille fri- 
hedsstraf, men trods alt en frihedsstraf, hvis 
man forhindrer myndigheder i at komme frem 
til de steder, hvor de skal lave deres arbejde. 

Kl. 15:11 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren., 

Kl. 15:11 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Nu er det jo vigtigt, at man lige holder tungen 
lige i munden. Hvis man fysisk forhindrer folk i 
at udføre deres arbejde som redningspersonale, 
hvad enten det er som ambulancemand, brand- 
mand, eller hvad det er, straffes det altså efter 
den hårde paragraf, og så giver det jo som sagt 
op til 8 års fængsel. I det her tilfælde synes jeg 
stadig væk, at det er rimeligt, at der er mulighed 
for at give bødestraf i de helt milde tilfælde. Til 
gengæld er der altså mulighed for i de grovere 
tilfælde at udnytte strafferammen på IV2 års 
fængsel. Det er en god fleksibilitet, og det er 
samtidig virkelig, virkelig en skærpelse af straf- 
fen i forhold til det nuværende niveau. 

Kl. 15:12 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ministeren. Hr. Kim Andersen som ordfø- 
rer. 

Kl. 15:12 
(Ordfører) 
Kim Andersen (V): 
I Venstre forstår vi fuldt ud intentionerne i det 
her beslutningsforslag fra Dansk Folkeparti. Det 
er naturligvis fuldstændig uacceptabelt, hvis 
nogle af dem, som skal sørge for, at samfundet 
fungerer, som skal passe på befolkningen, når 
der sker ulykker, eller når der er konflikter, bli- 
ver hindret i det. Endnu værre er det, hvis man 
fra nogle få ballademageres side udsætter dem 
for vold eller trusler. Det er selvsagt på ingen 
måde acceptabelt, og det skal der skrides ind 
over for. Ellers ender vi i anarki, og så kan vores 
samfund ikke fungere ordentligt. 

Det ræsonnement ligger jo også bag de straf- 
skærpelser, der i flere omgange er gennemført af 
regeringen på dette område. Det er også det ræ- 
sonnement, som regeringen, belært af de seneste 
ugers erfatinger fra bl.a. Nørrebro, lægger bag 
det element i regeringens bandepakke, som blev 
lanceret for nylig, og som vi snart skal forhandle 
her i Folketingssalen. Derfor synes vi, at der i 
det, der er foretaget, og det, der er bebudet fra 
justitsministeren, er taget højde for de intentio- 

ner, som Dansk Folkeparti ønsker at fremme i 
dette beslutningsforslag. 

Der er vel også elementer i Dansk Folkepartis 
forslag, som beror på en misforståelse. Vi er fra 
Venstres side også af den opfattelse, at der skal 
være en lovgivning på det her område, som gi- 
ver proportion i tingene, og som rummer mulig- 
hed for, at det, der er uacceptabelt og ulovligt, 
trods alt kan bedømmes individuelt ud fra, hvad 
det er, der er begået, hvornår det er begået, og 
hvordan det er begået. Derfor synes vi, at det er 
rimeligt, at der fortsat kan gives en bøde i for- 
bindelse med overtrædelser af loven, når folk i 
offentligt hverv eller personer i offentlig tjene- 
ste, brandfolk, redningsfolk eller andre, bliver 
chikaneret. 

Vi synes med andre ord, at lovgivningen 
rummer de intentioner, den skal, og at der har 
været gennemført strafskærpelser, som gør, at 
ingen kan være i tvivl om, at vi opfatter de her 
problemer som dybt, dybt alvorlige. Tilmed har 
vi så med bandepakken, som den er lanceret, 
yderligere taget højde for en skærpelse i lyset 
af de seneste ugers erfaringer. ; 

Med alt dette i baghovedet skal jeg på Ven- 
stres vegne sige, at vi ikke kan tilslutte os Dansk 
Folkepartis beslutningsforslag. 
홢 Kl. 15:15 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Fru Karen Hækkerup som 
ordfører. 

Kl. 15:16 
(Ordfører) 
Karen Hækkerup (S): 
Se, jeg har jo læst det her forslag igennem med 
interesse, og i virkeligheden er jeg meget enig 
med Dansk Folkeparti i intentionerne. Det er 
fuldstændig frygteligt, når folk, som er ansat til 
at passe på os, i virkeligheden bliver forhindret i 
at gøre det, når de bliver truet eller overfaldet. 
Når de er ude at arbejde for at redde andre men- 
neskers liv, er det en forbrydelse, som er meget 
alvorlig. 

Fra Socialdemokraternes side har vi flere gan- 
ge foreslået, at den gruppe af mennesker, som 
omfatter dem, som i virkeligheden skal være i 
offentlig tjeneste eller hverv, bliver udvidet. Vi 
har tidligere behandlet et beslutningsforslag, 
som vi havde fremsat, og som gik ud på, at ek- 
sempelvis andre -  det kunne være ejendoms-, 
funktionærer, men det kunne også være andre, 
som arbejdede steder, hvor de tog et stort slæb 
i forhold til mange af de problemer, der var -  
også skulle omfattes af de her regler. Nu forstår 


